
 
 

DECRETO NÚM. 1.216/ 2015
Por acuerdo de la Junta de Gobierno de esta Diputación Provincial, en su sesión de fecha  15 

de mayo de 2015, fueron aprobadas las Bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones para  
el desarrollo de actividades agropecuarias y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 127 
de fecha 08 de junio de 2015.

Las Bases Primera a Séptima de la precitada convocatoria regulan el objeto y finalidad, la 
dotación presupuestaria y destinatarios, así como el procedimiento y requisitos formales relativos a la  
presentación de solicitudes, documentación y criterios objetivos para la concesión de subvenciones, 
en régimen de concurrencia competitiva, y todo ello de conformidad con lo establecido en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Acreditada  la  existencia  de  crédito,  suficiente,  adecuado y  disponible,  y  efectuadas las 
oportunas retenciones de crédito en las partidas presupuestarias 46200 N, según se acredita en 
certificación emitida al efecto por la Intervención General de esta Corporación Provincial con núm. de 
operación 201500025038 de 15 de mayo de 2015.

Analizadas y evaluadas las solicitudes presentadas, en tiempo y forma, por los interesados 
y  en  aplicación  de  lo  dispuesto  en  la  Base  Novena  de  las  que  regulan  la  convocatoria  de 
subvenciones referenciada, en virtud del presente RESUELVO:

Primero.- Otorgar  subvenciones  para  el  desarrollo  de  actividades  agropecuarias  por 
entidades públicas durante el año 2015 de conformidad con las Bases reguladoras de la convocatoria 
de fecha 08 de junio del mismo año (BOP núm. 127 de 08.06.2015), de acuerdo con el siguiente  
detalle de aplicaciones presupuestarias, beneficiarios, finalidades e importes individualizados:

COD. TERCERO BENEFICIARIO NIF/CIF IMPORTE 
CONCEPTO 

SUBVENCION
PARTIDA 

PRESUPUESTARIA

5001

AYUNTAMIENTO DE 
AJOFRÍN

P4500100E 1.010,00
Reparación, mejora y 

acondicionamiento 
caminos rurales

46200 N

5004

AYUNTAMIENTO DE 
ALCABÓN P4500400I

1.000,00 Arreglo de caminos 
municipales.

46200 N

5007

AYUNTAMIENTO DE 
ALCAUDETE DE LA 

JARA
P4500600D 1.100,00

Jardinería sostenible y 
Prevención y 

protección medio 
ambiental

46200 N

 5008

AYUNTAMIENTO DE 
ALCOLEA DEL TAJO

P4500700B 1.100,00
Acondicionamiento de 

finca municipal
46200 N

5014

AYUNTAMIENTO DE 
ALMOROX

P4501300J
300,00

Acondicionamiento de 
parque Urbanización 

Lazarillo 
46200 N

5021

AYUNTAMIENTO DE 
BELVIS DE LA JARA

P4502000E 1.100,00
Celebración de la feria 

del olivo
46200 N

5022

AYUNTAMIENTO DE 
BOROX P4502100C

300,00 Rehabilitación de 
espacios forestales.

46200 N

5023

AYUNTAMIENTO DE 
BUENAVENTURA P4502200A

300,00 Cerramiento Dehesa 
Boyal

46200 N

Lugar y fecha de la resolución:  Toledo 14 de diciembre de 
2015.
Referencia:  :  ÁREA  DE  COOPERACIÓN  E 
INFRAESTRUCTURAS  /  Servicio  de  Agricultura  y  Medio 
Ambiente
Asunto:  Decreto  de  SUBVENCIONES  DE  ACTIVIDADES 
AGROPECUARIAS 2015

F
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n 
de

 la
 fi

rm
a:

23
/1

2/
20

15
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
:J

G
qH

O
Q

aN
+

B
G

39
b0

et
sM

6
C

N
=

G
A

R
Z

O
N

  R
O

D
E

LG
O

 J
O

S
E

 O
U

=
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
C

N
=

G
U

T
IE

R
R

E
Z

 P
R

IE
T

O
 A

LV
A

R
O

 O
U

=
P

R
E

S
ID

E
N

C
IA

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
.



5025

AYUNTAMIENTO DE 
BURUJON P4502400G

1.000,00
Concurso de Arada

46200 N

5027

AYUNTAMIENTO DE 
CABAÑAS DE YEPES

P4502600B 1.000,00

Equipamiento para el 
mantenimineto de 
parques, jardines y 

zonas verdes.Marcha 
cicloturista

46200 N

5031

AYUNTAMIENTO DE 
CALZADA DE 

OROPESA
P4503000D 1.000,00

Mejora de caminos y 
saneamiento de 

balsas.
46200 N

 5035

AYUNTAMIENTO DE 
CAMUÑAS

P4503400F 2.000,00

I Foro Técnico del 
Azafrán de la 

Mancha.Adecuación de 
vías agropecuarias

46200 N

5036

AYUNTAMIENTO DE 
CARDIEL DE LOS 

MONTES
P4503500C 1.000,00 Ganadería ecológica 46200 N

5042

AYUNTAMIENTO DE 
CASARRUBIOS DEL 

MONTE P4504100A
1.000,00 Instalación de riego por 

goteo
46200 N

5044

AYUNTAMIENTO DE 
CASTILLO DE 

BAYUELA
P4504300G 300,00

Mantenimiento zonas 
vías pecuarias y 

actividades ganaderas 
46200 N

5046

AYUNTAMIENTO DE 
CAZALEGAS P4504500B

300,00 Visita castaños sierra 
San Vicente

46200 N

5048

AYUNTAMIENTO DE 
CEDILLO DEL 

CONDADO
P4504700H 1000,00 Construcción de 

invernadero
46200 N

5052

AYUNTAMIENTO DE 
COBEJA

P4505100J
1.100,00

Recuperación de 
espacios verdes 

degradados 
46200 N

5053

AYUNTAMIENTO DE 
COBISA

P4505200H 1.000,00

Mejora y adecuación 
del sistema de riego 
automatizado de las 

zonas verdes

46200 N

 5209

AYUNTAMIENTO DE 
EL BERCIAL

P4500005F 1.100,00
Actividades de mejora 

del medio rural
46200 N

 5034

AYUNTAMIENTO DE 
EL CAMPILLO DE LA 

JARA
P4503300H 1.000,00

Recuperación de 
Rebaño comunitario

46200 N

5040

AYUNTAMIENTO DE 
EL CARPIO DE TAJO

P4503700I
1.000,00

Limpieza y 
adecenamiento de 

zonas urbanas
46200 N

5061

AYUNTAMIENTO DE 
ERUSTES

P4506000A
1.000,00

Acondicionamiento de 
parque en zona de la 

Laguna 
46200 N

5064

AYUNTMAIENTO DE 
ESPINOSO  DEL REY

P4506300E 300,00
Acondicionamiento de 

parque  municipal
46200 N

5065

AYUNTAMIENTO DE 
ESQUIVIAS

P4506400C 1000,00 Mejora de espacios 
verdes del municipio.

46200 N

5068

AYUNTAMIENTO DE 
GALVEZ

P4506700F 300,00
Mejora y 

adecentamiento de 
caminos

46200 N

5070

AYUNTAMIENTO DE 
GARCIOTUM

P 4506900B 1.000,00
Recuperación del 

entorno del abrevadero 
de la ballena.

46200 N

5071

AYUNTAMIENTO DE 
GERINDOTE

P4507000J 1.000,00
Plantación y riego de 

goteo paseo 
cementerio

46200 N

5078

AYUNTAMIENTO DE 
HORMIGOS

P4507700E 300,00 Mejora de caminos 46200 N

5079

AYUNTAMIENTO DE 
HUECAS

P4507800C 1.000,00
Tratamiento con 

fitosanitarios del pinar 
de Huecas

46200 N

5080

AYUNTAMIENTO DE 
HUERTA DE 

VALDECARABANOS
P4507900A 300,00

Actividades  de 
limpieza y 

mantenimiento de 
parques, jardines y 

zonas verdes

46200 N

F
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n 
de

 la
 fi

rm
a:

23
/1

2/
20

15
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
:J

G
qH

O
Q

aN
+

B
G

39
b0

et
sM

6
C

N
=

G
A

R
Z

O
N

  R
O

D
E

LG
O

 J
O

S
E

 O
U

=
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
C

N
=

G
U

T
IE

R
R

E
Z

 P
R

IE
T

O
 A

LV
A

R
O

 O
U

=
P

R
E

S
ID

E
N

C
IA

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
.



 5084

AYUNTAMIENTO DE 
LAGARTERA

P4508300C 300,00
Instalación de riego por 

goteo zona Ermita 
Santos Mártires

46200 N

5073

AYUNTAMIENTO DE 
LA GUARDIA

P4507200F 1.000,00
Acondicionamiento de 

jardines y zonas 
verdes

46200 N

5110

AYUNTAMIENTO DE 
LA NAVA DE 

RICONALILLO
P4510900F 1.000,00

Curso de cata de 
aceite y concurso de 

poda
46200 N

5211

AYUNTAMIENTO DE 
LA RINCONADA P4500008J

300,00 Instalación de riego por 
goteo

46200 N

5186

AYUNTAMIENTO DE 
LAS VENTAS DE SAN 

JULIAN
P4518500F 1000,00

Recuperación de 
caminos públicos

46200 N

5086

AYUNTAMIENTO DE 
LILLO

P4508500H 300,00
Taller de jardinería y 

cata de vinos
46200 N

5203

AYUNTAMIENTO DE 
LOS YÉBENES

P4520100A 1.000,00
Concurso de poda de 

olivos y arada
46200 N

5089

AYUNTAMIENTO DE 
MADRIDEJOS

P4508800B 2.000,00

XXII Concurso de poda 
de olivos.Señalización 

para vías del medio 
natural.

46200 N

5091

AYUNTAMIENTO DE 
MALPICA DE TAJO

P4509000H
1.000,00

Acondicionamiento 
paraje Fuente de los 

tres chorros
46200 N

5092

AYUNTAMIENTO DE 
MANZANEQUE

P4509100F
300,00

Mantenimiento y 
conservación de 

camino
46200 N

5093 

AYUNTAMIENTO DE 
MAQUEDA P4509200D

1.000,00 Recuperación parque 
C/ Santa Brígida

46200 N

 5096

AYUNTAMIENTO DE 
MASCARAQUE

P4509500G

300,00

Acondicionamiento de 
zonas verdes e 

instalación de riego 
goteo

46200 N

5099

AYUTNMAIENTO DE 
MEJORADA P4509800A

300,00
Realización de talleres

46200 N

5101

AYUNTAMIENTO DE 
MENTRIDA

P4510000E 1.000,00 Feria del Vino. 46200 N

5104

AYUNTAMIENTO DE 
MOCEJÓN

P4510300I

300,00

II Marcha 
medioambiental para 
acudir al apeadero en 
el paraje "El Rubial"

46200 N

5106

AYUNTAMIENTO DE 
MONTEARAGON

P4510500D 1.000,00

Taller y curso 
destinado a la 

elaboración y cata de 
vinos.

46200 N

5108

AYUNTAMIENTO DE 
MORA

P4510700J 300,00

Actividades 
gastronómicas 

relacionadas con el 
aceite

46200 N

5109

AYUNTAMIENTO DE 
NAMBROCA

P4510800H 1.000,00
Creación de huerto 

urbano
46200 N

5112

AYUNTAMIENTO DE 
NAVALCÁN

P4511100B
1.000,00

Mejoras y 
acondicionamiento de 

Dehesa Calabazas
46200 N

5118

AYUNTAMIENTO DE 
NOEZ

P4511700I
1.000,00

Instalación de 
electrobomba  y 

señalización caminos
46200 N

5119

AYUNTAMIENTO DE 
NOMBELA

P4511800G
1.000,00

Talleres relacionados 
con el medioambiente: 
jardinería, jabones, etc

46200 N

5121

AYUNTAMIENTO DE 
NUMANCIA DE LA 

SAGRA
P4512000C 1000,00

Riego por goteo 
46200 N

5122

AYUNTAMIENTO DE 
NUÑO GOMEZ

P4512100A

1.000,00

Reforestación de la 
zona de celebración de 
la tradicional Romería 

San Sebastián

46200 N

F
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n 
de

 la
 fi

rm
a:

23
/1

2/
20

15
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
:J

G
qH

O
Q

aN
+

B
G

39
b0

et
sM

6
C

N
=

G
A

R
Z

O
N

  R
O

D
E

LG
O

 J
O

S
E

 O
U

=
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
C

N
=

G
U

T
IE

R
R

E
Z

 P
R

IE
T

O
 A

LV
A

R
O

 O
U

=
P

R
E

S
ID

E
N

C
IA

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
.



5159

AYUNTAMIENTO DE 
OROPESA

P4512300J 1.100,00
Conservación y 

mantenimiento del 
camino de Zorrunos

46200 N

5130

AYUNTAMIENTO DE 
PANTOJA

P4512900D 1.000,00
La importancia de la 

actividad agropecuaria 
tradicional.

46200 N

5133

AYUNTAMIENTO DE 
PELAHUSTÁN

P4513200H 1.000,00
Recuperación de 

abrevaderos, pilones y 
caños 

46200 N

5134

AYUNTAMIENTO DE 
PEPINO P4513300F

300,00 Acondicionamiento de 
parajes 

46200 N

5136

AYUNTAMIENTO DE 
PORTILLO P4513500A

1.000,00 Señalización de 
caminos

46200 N

 5142

AYUNTAMIENTO DE 
PULGAR

P4514100I 1.000,00 Acondicionamiento de 
zona verde y recreativa

46200 N

5143

AYUNTAMIENTO DE 
QUERO P4514200G

1.000,00 Semana Agraria Los 
Silos

46200 N

5144

AYUNTAMIENTO DE 
QUINTANAR DE LA 

ORDEN
P4514300E 1.000,00

Mejora y reparación de 
infraestructuras 
agrarias rurales

46200 N

5147

AYUNTAMIENTO DE 
QUISMONDO

P4514400C 300,00 Adaptación de caminos 
y riego por goteo

46200 N

5146

AYUNTAMIENTO DE 
REAL DE SAN 

VICENTE
P4514500J 1.000,00

Talleres plantas 
medicinales y limpieza 

de zonas verdes
46200 N

5148

AYUNTAMIENTO DE 
RETAMOSO DE LA 

JARA P4514700F
300,00

Adquisición de 
herramientas y utillaje 

es
46200 N

5152

AYUNTAMIENTO DE 
SAN BARTOLOMÉ DE 

LAS ABIERTAS P4515100H
1.000,00

Concurso de poda de 
olivos y Captura de 

palomas
46200 N

5153

AYUNTAMIENTO DE 
SAN MARTÍN DE 

MONTALBÁN P4515200F
1.000,00

Adquisición de bienes 
para mantenimiento de 

jardines y área 
46200 N

5155

AYUNTAMIENTO DE 
SAN PABLO DE LOS 

MONTES
P4515400B 300,00

Adecuación de 
recuperación fuente 

municipal El Pilar
46200 N

5156

AYUNTAMIENTO DE 
SAN ROMAN DE LOS 

MONTES
P4515500I 1.000,00

Taller "Las semillas y 
el huerto" y ganadería 

ecológica
46200 N

5157

AYUNTAMIENTO DE 
SANTA ANA DE PUSA

P4515600G 1.000,00

Adquisición de 
maquinaria agrícola 

para mantenimiento de 
zonas verdes

46200 N

5159

AYUNTAMIENTO DE 
SANTA CRUZ DEL 

RETAMAR P4515800C
300,00

El vino y mi pueblo
46200 N

5160

AYUNTAMIENTO DE 
SANTA OLALLA P4515900A

300,00 Jardinería en Calle 
Mayor

46200 N

5168

AYUNTAMIENTO DE 
TEMBLEQUE

P4516700D 1.000,00
Mantenimiento y 
conservación de 

caminos
46200 N

5172

AYUNTAMIENTO DE 
TORRECILLA

P4517100F 1.000,00 Adquisición de 
herramientas y utillaje

46200 N

5174

AYUNTAMIENTO DE 
TORRICO

P4517300B
1.000,00

Plantación de plantas 
del género quercus y 
alambrado de recintos

46200 N

5175

AYUNTAMIENTO DE 
TORRIJOS P4517400J

1.000,00
Huertos urbanos

46200 N

5179

AYUNTAMIENTO DE 
URDA

P4517800A
300,00

Recuperación y 
conservación del rio 

Amarguillo
46200 N

5182

AYUNTAMEINTO DE 
VALMOJADO P4518100E

300,00
Cata de vinos

46200 N

5187

AYUNTAMIENTO DE 
VILLACAÑAS

P4518600D 1.100,00
IX Concurso de cata de 

vinos.
46200 N

F
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n 
de

 la
 fi

rm
a:

23
/1

2/
20

15
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
:J

G
qH

O
Q

aN
+

B
G

39
b0

et
sM

6
C

N
=

G
A

R
Z

O
N

  R
O

D
E

LG
O

 J
O

S
E

 O
U

=
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
C

N
=

G
U

T
IE

R
R

E
Z

 P
R

IE
T

O
 A

LV
A

R
O

 O
U

=
P

R
E

S
ID

E
N

C
IA

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
.



5191

AYUNTAMIENTO DE 
VILLALUENGA DE LA 

SAGRA
P4518900H 1.000,00

Ajardinamiento del 
centro de dia y centro 

de salud
46200 N

5193
AYUNTAMIENTO DE 

VILLAMINAYA P4519100D
1.000,00

Limpieza del  cauce del 
arroyo y mobiliario 

urbano 
46200 N

5195

AYUNTAMIENTO DE 
VILLANUEVA DE 

ALCARDETE
P4519300J 1.000,00

Feria de muestras de 
comercio, industria y 

artesanía
46200 N

5199

AYUNTAMIENTO DE 
VILLASECA DE LA 

SAGRA
P4519700A 300,00

Celebración de San 
Marcos, Día del Rocío, 
San Isidro y arreglo de 

caminos

46200 N

5208

AYUNTAMIENTO DE 
YUNCOS

P4520600J 1.000,00 Recuperación de 
zonas verdes

46200 N

MANCOMUNIDAD 
SAGRA ALTA P4500004I 2.500,00

Talleres 
medioambientales 46200 N

PATRONATO 
MUNICIPAL DE 
CULTURA DE 
MADRIDEJOS P4500045B 2.500,00

LA XI JORNADAS DEL 
AZAFRÁN Y IV 

MUESTRA 
AGROALIMENTARIA 46200 N

COMISION LOCAL DE 
PASTOS S4500051J 400,00

FESTIVIDAD DE SAN 
ISIDRO LABRADOR 46200 n

                                                                       TOTAL: 67.710,00€

Segundo.-  A  tales  efectos,  autorizar  y  comprometer  el  crédito  presupuestario 
correspondiente,  hasta  un  importe  total  concurrente  de  67.710,00  €  euros,  con  aplicación  a  las 
partidas presupuestarias del apartado anterior.

Tercero.- Para la percepción por los beneficiarios de las subvenciones que son objeto de 
otorgamiento, habrá de darse por estos estricto cumplimiento a lo dispuesto en las Bases Décima, 
Decimoprimera, Decimosegunda, Decimotercera y Decimocuarta de las que regulan la convocatoria 
a que se refiere el expositivo de esta resolución.

Lo mando y firmo en el lugar y fecha arriba expresados.

El Presidente: Álvaro Gutiérrez Prieto

DOY FE: La resolución que antecede ha sido decretada por el Ilmo. Sr. Presidente, procediéndose a 
su notificación.

El Secretario General: José Garzón Rodelgo

F
ec

ha
 d

e 
em

is
ió

n 
de

 la
 fi

rm
a:

23
/1

2/
20

15
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
:J

G
qH

O
Q

aN
+

B
G

39
b0

et
sM

6
C

N
=

G
A

R
Z

O
N

  R
O

D
E

LG
O

 J
O

S
E

 O
U

=
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L
C

N
=

G
U

T
IE

R
R

E
Z

 P
R

IE
T

O
 A

LV
A

R
O

 O
U

=
P

R
E

S
ID

E
N

C
IA

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
.


		2015-12-23T10:29:27+0100
	Es
	Decreto de SUBVENCIONES DE ACTIVIDADES AGROPECUARIAS 2015




